
EDITAL PENALIDADE Nº  010/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00159517 70481 QED1E89 22/09/2024 19:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157565 70481 RWT4I51 22/09/2024 19:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00156780 70481 QDL1169 22/09/2024 11:12 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160680 66371 RXG7G92 22/09/2024 18:15 06/02/2025 R$ 195,23

TA00159520 70301 RXD2A27 22/09/2024 20:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160119 58191 RWP5E30 22/09/2024 15:31 06/02/2025 R$ 880,41

TA00160683 70301 SZL2H42 22/09/2024 19:26 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161376 61732 OFI5170 21/09/2024 20:02 06/02/2025 R$ 195,23

TA00160912 70481 SZL8C72 22/09/2024 19:04 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157579 70301 RXG4I27 22/09/2024 21:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161378 70301 RWX6C19 21/09/2024 18:29 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161270 60412 QVC1526 22/09/2024 16:41 06/02/2025 R$ 195,23

TA00160914 72930 OFP6972 22/09/2024 19:05 06/02/2025 R$ 130,16

TA00157563 58350 OTC7416 22/09/2024 18:36 06/02/2025 R$ 195,23

TA00160666 70481 RXA2E91 21/09/2024 20:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160120 60412 QEX1J88 22/09/2024 16:38 06/02/2025 R$ 195,23

TA00160709 70481 SZB8C72 22/09/2024 20:50 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160701 68580 SZF8B83 22/09/2024 20:29 06/02/2025 R$ 130,16

TA00160718 70481 QEY7E96 22/09/2024 21:30 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161269 70301 NPA6673 22/09/2024 08:41 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160664 68580 RWP9F12 21/09/2024 20:15 06/02/2025 R$ 130,16

TA00160668 70301 QEX6951 21/09/2024 20:54 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160118 70301 RWP5E30 22/09/2024 15:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160677 70301 SZL1C36 22/09/2024 17:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160678 70481 SZL1C36 22/09/2024 17:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160910 70481 SAK1B32 22/09/2024 17:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160116 70481 RWU5D07 22/09/2024 09:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160115 70301 RWU5D07 22/09/2024 09:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157970 70301 OFJ5J60 22/09/2024 15:45 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161381 57970 RWX6C19 21/09/2024 18:29 06/02/2025 R$ 2.934,70

TA00160908 70481 QDG7I97 22/09/2024 16:29 06/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00159522 70481 JVV4J02 22/09/2024 20:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157574 70301 RXD2A27 22/09/2024 20:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157567 70301 RXI1J50 22/09/2024 19:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159523 70301 OBT9263 22/09/2024 20:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161268 70301 FVY6E52 22/09/2024 08:38 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160665 70301 RXA2E91 21/09/2024 20:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160689 65992 QVD1351 22/09/2024 19:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159524 57380 RXH8I22 22/09/2024 20:48 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157575 70481 RXD2A27 22/09/2024 20:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160909 70301 SAK1B32 22/09/2024 17:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157569 70481 RWZ5I71 22/09/2024 19:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160907 70301 QDG7I97 22/09/2024 16:29 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157571 70301 RXI5J51 22/09/2024 19:57 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160684 70301 JVV4J02 22/09/2024 19:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157572 70481 RXI5J51 22/09/2024 19:57 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160707 70301 SZB1A13 22/09/2024 20:43 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160671 66020 SZK9H34 21/09/2024 20:37 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160113 70301 FVY6E52 22/09/2024 08:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157561 70481 QED4C49 22/09/2024 14:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160667 68580 RXA2E91 21/09/2024 20:44 06/02/2025 R$ 130,16

TA00160676 70481 QVD4B28 22/09/2024 15:41 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160906 76331 RWM2F47 22/09/2024 16:01 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157564 70301 RWT4I51 22/09/2024 19:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160713 70301 QDW6C44 22/09/2024 21:18 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160695 65992 QVN7J83 22/09/2024 19:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160686 68580 JVV4J02 22/09/2024 19:31 06/02/2025 R$ 130,16

TA00161382 52152 RWX6C19 21/09/2024 18:29 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160663 70481 RWP9F12 21/09/2024 20:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160702 70301 SZJ8I44 22/09/2024 20:33 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159519 70301 RXH3I91 22/09/2024 19:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157576 70301 QEN5B66 22/09/2024 20:37 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160700 70481 SZF8B83 22/09/2024 20:29 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160675 70301 QVD4B28 22/09/2024 15:41 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160915 58191 RXG7G92 22/09/2024 19:10 06/02/2025 R$ 880,41

TA00160708 70481 SZB1A13 22/09/2024 20:43 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160662 70301 RWP9F12 21/09/2024 20:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160669 70481 QEX6951 21/09/2024 20:54 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160688 70481 QVD1351 22/09/2024 19:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160694 70301 QVN7J83 22/09/2024 19:59 06/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00157562 60174 FGL6I64 22/09/2024 15:48 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160693 70481 RXE3F28 22/09/2024 18:49 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157568 70301 RWZ5I71 22/09/2024 19:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160114 70481 FVY6E52 22/09/2024 08:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157482 70301 QVK6J65 22/09/2024 16:50 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160905 70301 RWM2F47 22/09/2024 16:01 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160911 70301 SZL8C72 22/09/2024 19:04 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160696 70301 QEJ0010 22/09/2024 20:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159518 70721 QED1E89 22/09/2024 19:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160913 53800 OFP6972 22/09/2024 19:05 06/02/2025 R$ 130,16

TA00160679 70301 RXG7G92 22/09/2024 18:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160117 57380 RWP5E30 22/09/2024 15:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159516 70301 QED1E89 22/09/2024 19:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00156778 70301 RXC6A18 22/09/2024 08:43 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160673 51180 SZK9H34 21/09/2024 20:37 06/02/2025 R$ 880,41

TA00161380 73400 RWX6C19 21/09/2024 18:29 06/02/2025 R$ 130,16

TA00156779 70301 QDL1169 22/09/2024 11:12 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160670 68580 QEX6951 21/09/2024 20:54 06/02/2025 R$ 130,16

TA00161177 57380 RWM3A27 22/09/2024 10:55 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161377 52152 OFI5170 21/09/2024 20:02 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160692 70301 RXE3F28 22/09/2024 18:49 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160685 70481 JVV4J02 22/09/2024 19:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157577 66371 RWY1J03 22/09/2024 20:40 06/02/2025 R$ 195,23

TA00157580 70481 RXG4I27 22/09/2024 21:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157578 70301 QVL4F93 22/09/2024 20:45 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161178 60412 QDO8G68 22/09/2024 16:41 06/02/2025 R$ 195,23

TA00160698 65992 QEJ0010 22/09/2024 20:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160672 50100 SZK9H34 21/09/2024 20:37 06/02/2025 R$ 880,41

TA00160697 70481 QEJ0010 22/09/2024 20:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160690 70301 RXE1A18 22/09/2024 19:46 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157570 70301 RXH3I91 22/09/2024 19:51 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160687 70301 QVD1351 22/09/2024 19:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160674 65564 QVD9D72 21/09/2024 18:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160691 70481 RXE1A18 22/09/2024 19:46 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160714 70301 RWT4A35 22/09/2024 21:22 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157573 70301 QVB5H04 22/09/2024 20:05 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161176 58192 RWM3A27 22/09/2024 10:55 06/02/2025 R$ 880,41

TA00160703 70481 SZJ8I44 22/09/2024 20:33 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160704 68580 SZJ8I44 22/09/2024 20:33 06/02/2025 R$ 130,16



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Venc. para 
Pagamento da Multa

Valor da Multa

TA00160699 70301 SZF8B83 22/09/2024 20:29 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157566 70301 OTQ3896 22/09/2024 19:21 06/02/2025 R$ 293,47

TA00157560 70301 QED4C49 22/09/2024 14:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159521 70301 JVV4J02 22/09/2024 20:15 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160717 70481 SZP2G12 22/09/2024 21:27 06/02/2025 R$ 293,47

TA00160716 70301 SZP2G12 22/09/2024 21:27 06/02/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  45  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO  DESTE  EDITAL,  PODERÃO  INTERPOR,  POR  ESCRITO,  RECURSO  ADMINISTRATIVO,  SEM  A 
NECESSIDADE DE PAGAMENTO DA INFRAÇÃO, CONFORME OS ARTIGOS 282, §4; 285; 286 E 287 DA LEI  
FEDERAL  Nº  9.503/97.
A INFRAÇÃO PODERÁ SER PAGA EM QUALQUER AGÊNCIA DO BANCO DO ESTADO DO PARÁ — BANPARÁ — 
E,  OBSERVADA  A  DATA  DE  VENCIMENTO,  COM  20%  DE  DESCONTO  (ARTIGO  284  DA  LEI  FEDERAL  Nº 
9.503/97).  O recurso por  ventura  interposto,  poderá  ser  entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran  >  serviços  >  câmara  de  Multa  >  solicitação  de  defesa  de 
Penalidade.

07/01/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


